Протокол
20.10.2023 №4
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Ординском
муниципальном округе
Председатель - Мелехин А.С.
Секретарь - Ржанникова О.В.
Присутствовали: Зотова У.А., Жёлтышева И.Г., Запивалова Л.Н., Кобелев С.И.,
Елькина Д.О., Окунцева И.Ю., Старкова Е.Г.
Присутствует 9 членов Совета из 12, кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об утверждении Комплексного Плана развития Ординского

муниципального округа на 2022-2030 годы.
Докладчик: Старкова Е.Г., начальник управления экономического развития

и сельского хозяйства.

1. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г.
Комплексный План развития Ординского муниципального округа на 2022-

2030 годы рассмотрен на совещании по рассмотрению комплексного плана
развития Ординского муниципального округа Пермского края в рамках рабочей
поездки губернатора Пермского края в Ординский муниципальный округ
(протокол от 14.06.2022 № 45-сч).

В соответствии с Методическим рекомендациями по внесению изменений в
комплексные планы развития муниципальных образований Пермского края,
разработанными Министерством территориального развития Пермского края в
Комплексный План развития Ординского муниципального округа внесены
изменения в части корректировки:

целевых показателей; наименования объекта; периода реализации объекта;
источников финансирования объекта; уровня софинансирования объекта в разрезе
источников; объема финансирования объекта в случае изменения сметной
стоимости; включения нового объекта.

Все изменения в Комплексный План развития Ординского муниципального
округа согласованы с отраслевыми ИОГВ, рассмотрены на системном часе при
губернаторе Пермского края 13.10.2023 года.

В связи с этим предлагаю утвердить Комплексный План развития
Ординского муниципального округа в разрезе отраслей и мероприятий с учетом
внесенных изменений.

ВЫСТУПИЛИ: Мелехин А.С., Зотова У.А.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Комплексный План развития Ординского муниципального

округа Пермского края на 2022-2030 годы.
2. Управлению экономического развития и сель, го хозяйства в срок до

утверждении Комплексного23.10.2023 г. подготовить проект постановлени
Плана развития Ординского муниципальногрд5круга.

Председатель Совета
Секретарь

А.С. Мелехин
.у" О.В. Ржанникова